
KAIP PRITRAUKIAMI UŽSIENIO TALENTAI?
„INTERNATIONAL HOUSE VILNIUS“ - PAVYZDYS EUROPAI

UŽKLAUSOS REZULTATAI:

Globalioje darbo rinkoje jaučiama didelė
aukštos kvalifikacijos profesionalų paklausa.
Todėl talentingi specialistai renkasi iš plataus
spektro šalių, suteikiančių geriausias sąlygas
profesiniam tobulėjimui. Šiame kontekste
išauga užsienio talentams paslaugas teikiančių
centrų svarba. 

Lietuvoje vienas iš tokių centrų yra
"International House Vilnius", kuris vieno
langelio principu teikia paslaugas
užsieniečiams ir jų šeimos nariams. 

Norėdami sužinoti apie kitų valstybių
praktikas, "International House Vilnius"
ekspertai kreipėsi į EMN Lietuvoje komandą,
kuri ES šalims uždavė ad-hoc užklausą apie
Bendrijoje egzistuojančias iniciatyvas, panašias
į "International House Vilnius". 

Tiek Bendrijos šalių pateikė atsakymus į
EMN Lietuvoje užduotus klausimus. 

ES valstybių narių savivaldos lygiu veikia
centrai, kuriuose po vienu stogu užsieniečiai
gali gauti įvairias paslaugas. 

Suteikiamos paslaugos dažniausiai apima
konsultacijų teikimą užsienio talentams apie
įsidarbinimo galimybes ir leidimų gyventi
šalyje išdavimo procedūras.  

Kai kuriuose centruose taip pat
įgyvendinamos iniciatyvos, stiprinančios
migrantų integraciją. 
FI atliekamas integracijos paslaugų poreikio
vertinimas, o EE įkurtame restorane
sudaromos sąlygos migrantams įsidarbinti. 

CZ ir NL vid. 96 % migrantų patenkinti
teikiamomis paslaugomis. 
FI paslaugų kokybė vertinama 9,4 balo iš 10. 
EE ir LT apie teikiamų paslaugų kokybę taip
pat atsiliepiama teigiamai - penkiabalėje
skalėje paslaugos vid. vertinamos 4,25 balo.

Daugiausiai į "International House Vilnius"
panašių iniciatyvų vykdoma Nyderlanduose,
Suomijoje ir Estijoje. 

Valstybės, atsakiusios į klausimus

Valstybės, kuriose veikia migrantams paslaugas teikiantys centrai, panašūs į "IH Vilnius" 

Kontaktai:
EMN Lietuvoje // IOM Lietuva
A. Jakšto g. 12, 4 aukštas
LT-01105, Vilnius
Internetinis puslapis: emn.lt.
El. paštas: emnlithuania@iom.int.
Facebook: IOM Lithuania.

https://ihvilnius.lt/
https://www.emn.lt/
mailto:emnlithuania@iom.int
https://www.facebook.com/IOMLithuania

